
"2017 - Al10 de las Energlas Renovables"

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

., SAN MIGUEL DE TUCUMAN; 3 O MAY 2017,Expte. N°676-17
VISTO la presentación de fecha 30 de noviembre de 2016 que se

agrega a estas actuaciones, por la cual el Ing. Sergio J. PAGANI, Decano de la
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología. y el Ing. Fernando O. FLORES
BLASCO, Jefe del Departamento Mecánica, proponen se designe a la Ing.
Nancy ALVES y a la Ing. Julieta MIGLlAVACA, representantes titular y suplente,
respectivamente, ante el Núcleo Disciplinario Ingenieria Mecánica y de la
Producción (NDIMP) de la Asociación de Universidades Grupo Montevideo
(AUGM); y

CONSIDERANDO:

Que Nancy ALVES es Ingeniera Quimica y Magister en "Administración
de Empresas" por la Universidad Católica de Valparaiso (Chile); se desempeña
en esta Universidad como Profesora Asociada regular de la Cátedra
"Organización Industrial" y docente de la Carrera de Posgrado "Especialización
en Gestión Industrial" de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnologia. Es
Investigadora Categoria IV y Tutora de numerosos graduandos de la Carrera
"Ingeniería Industrial" (FaCET). Además se desempeña como Consultora en
Programas de Inversión;

Que por su parte Julieta MIGLlAVACA es Ingeniera Industrial y Magister
en "Ingenieria Ambiental" por la Universidad Tecnológica Nacional -Facultad
Regional Tucumán-. Se desempeña como Jefe de Trabajos Prácticos y es
Tutora de numerosas prácticas profesionales supervisadas de alumnos de
"Ingenieria Industrial" de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de esta
Casa;

Que los Núcleos Disciplinarios de la AUGM son agrupamientos
académicos técnicos correspondientes a una disciplina de interés común, donde
cada universidad-miembro aporta sus disponibilidades tanto en personal de alta
calificación, como en recursos materiales, para actividades cientificas, técnicas,
docentes, de desarrollo, de extensión, etc.;

Por ello,

La RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1°.-Designar a las docentes de la Facuitad de Ciencias Exactas y
Tecnologia que seguidamente se consignan, Representantes de esta
Universidad ante el Núcleo Disciplinario Ingenieria Mecánica y de la Producción!1

~

arta Alicia JUAREZ DE TUZZA
RETARIA ACAOEMICA

'Ildd N.u¡ioMi de lucuman

~úC'IA BARDON
RECTORA

Universidad Naclonal de Tucuman

--- --------- --~- --
- ~/

r'v'.NC!~~~ \";'01 'U.VO
~. :\ ..,1 I

Dirección Ganaral 01:1 OQ"'y~..;ho



~2017-Año de las Energlas Renovables"

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

-2-

/I/I///(NDIMP) de la Asociación de Universidades Grupo Montevideo (AUGM), a
partir de la fecha:

Representante Titular

-Mag. Ing. Nancy ALVES

Representante Suplente

-Mag. Ing. Julieta MIGLlAVACA

DNl.no 20.178.465

DNl.n° 28.681.919

ARTICULO 2°.-Hágase saber, notifíquese; cumplido, incorpórese al Digesto y
archivese.

RESOLUCION N° O5 6 2
ms

Prol. rta Al" . DE
SECRETARIA ACADEUICA

Universidad Nacional de Tucumán

20t7

B. ALICIA BARDON
RECTORA

Universidad Nacional de Tucumtn

~/
FRANCISC;, SARRIOl<UEVO

~ ubO!¡ectora
D'rp':cl~" C::>•••?~¡:¡l de Ce19,ctlo


	00000001
	00000002

